大阪市中体連  第１４２号

２ ０ ２ １ 年  ４ 月 ２ ２ 日

各 中 学 校 長 様

大阪市中体連会長 田中 節

大阪市陸上競技部長 吉本 博志

２０２１年度 大阪市中学校体育連盟秋季総合体育大会

陸上競技の部 実施要項

標記の件につき下記の要領により実施いたしますので、貴校の生徒の参加にご配慮くださるよう、よろしくお願いいたします。

１．日時    ２０２１年 ９月１８日（土）

              ９月１９日（日）

２．場所    両日とも ヤンマーフィールド長居

３．種目    《男子》１年…100m､400m(市大会のみ実施)､1500m､4×100mR､走高跳､走幅跳、砲丸投（４ｋ）

２年…100m、200m､800m､3000m､110mH､棒高跳､走幅跳､砲丸投（５ｋ）､円盤投

３年…100m､3000m､110mH､走幅跳(市大会のみ実施)､砲丸投（５ｋ）

２・３年共通…400m､走高跳､三段跳   共通…4×100mR

               《女子》１年…100m､200m(市大会のみ実施)､800m､4×100mR､走高跳､走幅跳、砲丸投

２年…100m、200m､800m､100mH､走幅跳､砲丸投､円盤投

３年…100m､100mH､走幅跳､砲丸投（４ｋ）

２・３年共通…1500m､走高跳   共通…4×100mR

   ※後日、競技ダイヤを大阪市中体連ホームページに掲載します。

   ※フィールド競技についてはセレクションを設ける。（当日発表）

４．参加資格  日本陸上競技連盟に「選手登録」している生徒であること。

５．参加制限  ※１校１種目１名。１人１種目。個人種目とリレーは兼ねてよいが、リレーどうしでは兼ねられない。

                ※リレーは共通、１年生とも１校１チーム。

                ※共通種目には学年は関係なく出場できる。

６．表彰    学校対抗とし、男女別３位までに賞状、優勝校には優勝盾、個人３位までに賞状、メダルが与えられる。

        また、男女別１年生総合優勝校に、優勝盾・賞状が与えられる。

７．申込      大阪市中体連陸上競技部ホームページ（http://citytyutairen.sakura.ne.jp/）より団体一覧表をダウンロー

ドし、必要事項を記入して、プリントアウト後送付してください。

データを  １Ｂ・２Ｂは前田啓之先生（新東淀）

              ３Ｂ・４Ｂは黒田和希先生（東我孫子）

              国立・私立は左海秀晃先生（生野）に送付してください。

        団体一覧表を１Ｂ・２Ｂは黒坂智瑞先生（高倉）

              ３Ｂ・４Ｂおよび国立・私立は江角俊幸先生（白鷺）に送付してください。

８．申込締切日  ２０２１年 ８月１７日（火）１７：００まで  期日厳守

９．中学総体出場について

本大会のトラック上位１６名・フィールド上位１４名は出場できる。

出場決定後、必ず申込手続きをするようにしてください。手続きがない場合は棄権となります。

中学総体に出場しない選手・学校は、1日目の顧問打ち合わせ後すぐに情報処理担当まで申し出てください。

※ただし、別紙に記載の通りの救済措置をとるため、上記の順位になっても大阪総体に出場できない場合があ

  ります。

http://citytyutairen.sakura.ne.jp/）より団体一覧表をダウンロード
http://citytyutairen.sakura.ne.jp/）より団体一覧表をダウンロード

１０．その他  ※参加生徒の保護者の出場承諾を必ず得たうえで申し込んでください。

※マスクを持参し、運動中以外は原則マスクを着用してください。

※朝、全員の検温をし、学校受付時に「健康・行動の記録一覧表」を提出してください。

※大阪市中体連新型コロナ感染防止対策ガイドラインに準して対策をしてください。

※最近マナーの低下が目立ちます。各校で十分指導してください。

        ※ゴミは各校で持ち帰るよう指導してください。

        ※先生方には必ず両日とも競技役員になっていただきます。（１校１名以上）

         また、生徒役員をお願いする学校があるので、よろしくお願いします。

                ※学校受付は顧問の先生でお願いします。

        ※選手のケガについては、応急処置しかできませんのでご承知ください。

        ※本大会の問い合わせは、江角俊幸（白鷺）まで   ℡６７１３－０５００